



## Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirmesi ve Vaka Önceliklendirme Aracı

### Risk Kavramının Tanımı:

Risk; bir tehlikenin meydana gelme ihtimali, tehlikenin büyüklüğü ve sonuçlarıdır. Bireysel savunmasızlıkların yanı sıra (örn. yoksulluk, engellilik, marjinalleştirilmiş bir gruba mensup olma) dahili ve harici tehditlerin (örn. silahlı saldırılar, doğal afetler, toplumsal cinsiyete dayalı şiddet, çocuklara özgü zulüm şekilleri) ortaya çıkma ihtimalini de içerir<sup>1</sup>. Risk değerlendirmesi, çocuklara ve ailelerine zarar verebilecek potansiyel tehlikeleri ve mevcut savunmasızlık koşullarını göz önünde bulundurarak riskin niteliğini ve kapsamını belirlememize yardımcı olur.<sup>2</sup> Bir müdahale için aciliyet düzeyi “Acil”den “Risk Yok”a kadar değişebilir.

### Kaynaklar:

Kurumlar Arası Vaka Yönetimi ve Çocuk Koruma İlkeleri – Küresel Koruma Kümesi (2014)

BMMYK, Yüksek Yarar Prosedürü Rehber İlkeleri, Mayıs 2021

İstanbul Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu, Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirmesi ve Vaka Önceliklendirme Rehberi, Haziran 2019

SET Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu, Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirmesi ve Vaka Önceliklendirme Rehberi (Taslak), Aralık 2019

	Öncelik Düzeyi				
	Acil	Yüksek Öncelik	Orta Öncelik	Düşük Öncelik	Risk Yok
Açıklama	<i>Çocuk ciddi bir şekilde zarar görmüştür ve/veya doğrudan ciddi bir tehlike altındadır.</i>	<i>Çocuk önemli ölçüde zarar görmüştür veya zarar görme riski altındadır; acil müdahale ve sık sık takip gerekir.</i>	<i>Çocuk zarar görmüştür veya gelecekte zarar görme riski altındadır; müdahale ve takip gerekir.</i>	<i>Çocuk zarar görme riski ile karşı karşıyadır; izleme gerekir. Veya çocuğun durumu artık “orta öncelik” kategorisinde olmasa da, zararın ortadan kaldırılmasını sağlamak ve çocuğun iyi olma halini garanti altına almak için izleme gerekir.</i>	<i>Çocuk artık risk altında değildir; daha fazla izlemeye gerek yoktur.</i>

<sup>1</sup>Vaka Yönetimi ve Çocuk Koruma için Kurumlar Arası Rehber İlkeler, Ocak 2014, kaynak: [http://www.cpcnetwork.org/wp-content/uploads/2014/08/CM\\_guidelines\\_ENG\\_.pdf](http://www.cpcnetwork.org/wp-content/uploads/2014/08/CM_guidelines_ENG_.pdf) ve UNHCR, Yüksek Yarar Prosedürü Rehber İlkeleri, Mayıs 2021 kaynak: <https://www.refworld.org/docid/5c18d7254.html>

<sup>2</sup>Ibid.



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu  
Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme  
ve Vaka Önceliklendirme Aracı

	<p><b>Not:</b> Yaşama, fiziksel bütünlüğe ve sağlığa yönelik doğrudan bir tehdit; acil bakım gerektiren bir yaralanma veya soruna ilişkin derhal bildirim ve belgelendirme yapılması gereken durumlar (örneğin süreklilik gösteren cinsel istismar vakaları veya mevcut koşullar devam ettiği takdirde koruyucu müdahale olmadan kalıcı engellilik, insan ticareti, ölüm riski bulunan vakalar) söz konusu olduğunda <i>acil</i> müdahale gerekebilir.</p>				
<b>Müdahale ve takip takvimi</b>	<p><u>Önerilen müdahale:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Hemen ve en geç 24 saat içinde</li><li>- Koruma mekanizmaları hemen devreye alınır.</li></ul>	<p><u>Önerilen müdahale:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- 24-48 saat içinde; haftada iki kez takip ile birlikte</li></ul> <p>Bir hafta içinde değerlendirme ve vaka planlaması yapılır.</p>	<p><u>Önerilen müdahale:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- 1 hafta içinde; haftalık takip ile birlikte</li></ul> <p>Değerlendirme 2 hafta içinde yapılır ve vaka planlaması bir ay içinde yapılır.</p>	<p><u>Önerilen müdahale:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Çocuğun iyi olma halini sağlamak ve zararı ortadan kaldırmak için izleme gereklidir</li></ul> <p>Değerlendirme ve planlama 1 ay içinde gerçekleştirilir.</p>	<p>Herhangi bir müdahale veya daha fazla izleme gerekli değildir; vakanın sonlandırılması önerilir.</p>



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

### Notlar:

**Düşük** ve **orta** düzeyde birden fazla koruma kaygısı bir arada bulunduğu anda, **öncelik** düzeyi artabilir. Öncelik düzeyi, birden fazla kırılganlık faktörünün mevcudiyetiyle artabilir. Farklı öncelik seviyelerinde birden fazla koruma kaygısının mevcut olduğu durumlarda, daha yüksek öncelik seçilmelidir.

Takip sıklığı ihtiyacı duruma göre uyarlanmalıdır. Acil/Yüksek Öncelikli durumlarda, çocuğun korunmasını sağlamak için takip sıklığı gerekirse günlük dahi olabilir. Vaka "Risksiz" olarak değerlendirilse bile, gelecekte vakanın önceliğinin yeniden değerlendirilmesini gerektirecek yeni bir koruma kaygısı ortaya çıkabilir.



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

Zarar Türü	Acil	Yüksek Öncelik	Orta Öncelik	Düşük Öncelik	Risk Yok
<b>Fiziksel şiddet, aile içi şiddet de dahil olmak üzere</b>	<p>5 yaşından küçük çocuk, bedensel cezaya veya daha kötüsüne maruz kalmıştır.</p> <p>Ciddi yaralanmaya neden olan ya da neden olabilecek aşırı bedensel ceza</p> <p>Çocuk, ölüm veya yaralanma tehdidi altındadır.</p> <p>Savaştaki yaralanmalar da dahil olmak üzere ciddi yaralanmalar</p> <p>Çocuk, kendisine bakım veren kişinin fiziksel istismar sonucu ciddi şekilde yaralandığına tanık olmuştur.</p> <p>Toplumsal cinsiyete dayalı şiddet ve/veya fiziksel istismar göstergeleri, (örn. uzuv eksikliği, çürükler, yaralar vb. gibi fiziksel belirtiler, ve/veya gözleme dayalı davranışsal göstergeler)</p>	<p>Aile içi şiddet veya toplumsal cinsiyete dayalı şiddet olayı esnasında yaralanan bebek veya yeni yürüyen çocuk; (“<i>toddler</i>”)</p> <p>Aşırı bedensel ve/veya fiziksel cezaya maruz kalan çocuk</p> <p>Okul ortamı da dahil olmak üzere sürekli zorbalık nedeniyle aşırı fiziksel istismara maruz kalan çocuk</p>	<p>Şiddet veya yaralama tehditleri (basit tıbbi tedavi gerektiren)</p> <p>Tehlikeli ve pervasız davranış</p> <p>Ara sıra şiddete dönüşen tartışmalar (Bu, duruma göre “Yüksek Öncelikli” olarak da değerlendirilebilir)</p> <p>Çocuk fiziksel istismara ve/veya aile içi şiddete tanık olmuştur ve bundan çok etkilenmiştir (Bu, duruma göre, “Yüksek Öncelikli” olarak da değerlendirilebilir)</p>	<p>Yaralanma tehditleri mevcut, ancak düşük düzeyde (örneğin, koruyucu ağ aktif)</p> <p>Yaralanmaya neden olmayan ve ara sıra verilen bedensel ceza</p> <p>Aile içinde ara sıra tartışmalar ve şiddet yaşanır, ancak çocuk 15 yaşından büyüktür ve destek ağlarına sahiptir.</p> <p>Seyrek olmayan tartışmalar</p>	<p>Şiddet mevcut değildir veya zarara neden olan faktörler ortadan kaldırılmıştır. Örneğin çocuğa zarar veren kişinin artık çocukla bir teması yoktur, çocuklar aile içi şiddete tanık olmuyordur, çocuk/aile/bakım veren kişi artık desteğe ihtiyaç duymuyor ve/veya çocuklar/aile/bakım veren kişi, şikayet mekanizmalarından haberdar ve bunlardan faydalanıyordu.</p>



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

### Cinsel İstismar ve Sömürü<sup>3</sup>

Çocuk son 72 saat içinde cinsel istismara maruz kalmıştır ve kanıtların korunması için acil tıbbi müdahale gerekir.

Bir çocuk ile bir yetişkin veya iki çocuk arasındaki herhangi bir cinsel temasta, failin önemli bir tehdit oluşturduğu durumlar - özellikle de fail aile üyesi ise veya mağdur çocuğa erişimi bulunuyorsa ; ve/veya çocuğun ailesi/bakım verenleriveya yakın çevresi faille iletişim/temas halinde ise.

Potansiyel riske işaret eden güçlü bir gösterge (örneğin gözlemlenen davranışlar) veya aile üyelerinin/bakım veren kişinin/toplumun oluşturduğu ciddi cinsel istismar tehditleri

Çocuk; sözlü/nişanlı ve yakın gelecekte büyük ihtimalle evlendirilecektir.

Çocuk (yeni yürüyenlere ve küçük çocuklara öncelik verilir) cinsel istismara

Çocuk geçmişte cinsel istismara uğramıştır ve herhangi bir destek almamıştır veya destek alınmıştır ancak daha fazla müdahale gerektiren kalıcı etkiler bulunmaktadır.

Çocuk nişanlıdır ve/veya çocuğa yakın gelecekte evleneceği söylenmiştir.

Çocuk sistematik olarak çevrimiçi cinsel istismara maruz kalmaktadır.

Çocuklar arasında normal keşif olarak kabul edilen düzeyin ötesine geçen cinsel temas söz konusudur.

Çocuklar; yetişkinler ve anne babalar arasındaki cinsel etkileşimlere tanık olmaktadır (örneğin aynı odada uyumak)

Çocuğa yönelik cinsel şiddet tehdidi ve/veya aile içinde cinsel şiddet tehditleri

Çocuk geçmişte cinsel istismara maruz kalmıştır ve yeterli destek alıyordu.

Çocuk ve aile/bakım veren kişi destek almış ve cinsel zarar faktörleri artık mevcut değildir.

Zarar veren kişinin artık çocukla teması yoktur.

Çocuk/aile/bakım veren kişiler artık desteğe ihtiyaç duymuyordur (çocuğun olgunluk çağına gelene kadar izlenmesini gerektiren çocuk yaşta evlilikler hariç)

<sup>3</sup>Türk Ceza Kanunu uyarınca bir çocukla yapılan gayriresmi bir 'evlilik' çocuğun cinsel istismarı olarak kabul edilir. Bir çocukla gayriresmi olarak yapılan herhangi bir evlilik, ilgili Türkiye Cumhuriyeti mevzuatına uygun olarak çocuğun cinsel istismarı olarak değerlendirilmeli ve buna göre hareket edilmelidir. Bu belgenin sonundaki Temel Terimlerin Tanımları ve Açıklamaları kısmından daha fazla bilgiye erişebilirsiniz.



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

	<p>ve/veya cinsel sömürüye maruz kalmıştır ve bu istismar, yaşamını tehdit etmekte veya yaşamını tehdit edebilecek durumlara yol açabilir.</p> <p>Cinsel sömürü (mutlaka cinsel penetrasyon olması şart değildir, sözlü cinsel yaklaşımları ve diğer cinsel faaliyetleri de içerebilir)<sup>4</sup></p>				
<b>Duygusal İstismar</b>	<p>Çocuk, sürekli ve/veya ciddi şekilde yaşamına kast eden tehdide maruz kalmaktadır.</p>	<p>Çocuk; önemli bir aile üyesi, bakım veren kişi, öğretmeni, yakın çevresinde bulunan diğer yetişkin(ler) veya çocuk(lar) tarafından sürekli ve/veya ciddi şekilde aşağılanıyor, izole ediliyor, küçümseniyor veya küçük düşürülüyordur.</p> <p>Çocuk; her türlü fiziksel ve duygusal istismar da dahil olmak üzere, sürekli olarak çatışmaların yaşandığı bir aile ortamına maruz kalıyordur.</p> <p>Çocuk; sosyal kimliği (cinsel yönelimi, uyuşu, etnik kökeni, dini vb.) veya</p>	<p>Çocuk; önemli bir aile üyesi, bakım vereni tarafından ciddi bir biçimde küçümseniyor, aşağılanıyor, izole ediliyor veya küçük düşürülüyor ya da bir öğretmen, yakın çevresindeki diğer yetişkin(ler) veya çocuk(lar) tarafından küçük düşürülüyordur.</p> <p>Çocuğun; toplumsal cinsiyet normları yüzünden görünüşü, fiziksel olarak kendini ifade etme biçimi sistematik bir şekilde aşağılanıyordur.</p> <p>Toplumun veya diğer çocukların duygusal</p>	<p>Çocuğa diğer kardeşlerden farklı davranılıyor ve ebeveyn/bakım veren kişi ya da başka bir ilgili kişi çocuğa karşı olumsuz davranışlar sergiliyordur.</p>	<p>Duygusal zarara neden olan faktörler ele alınmış, çocuk ve ebeveynleri/bakım veren kişiler destek aldı ve artık desteğe ihtiyaç duymuyordur.</p>

<sup>4</sup>Cinsel sömürü eylemleri şunları da içerebilir: çocuğun fuhuş veya pornografi için kullanılması, dijital kanallar da dahil olmak üzere çocuğun herhangi bir cinsel eylemi, görüntüyü ya da cinsel şiddeti izlemeye zorlanması veya bunlara maruz bırakılması; çocuğun çıplak fotoğrafının çekilmesi veya çocuğa cinsel pozlar verdirilerek fotoğrafının çekilmesi, çocuğun resimlerini paylaşma veya çocuğu fotoğraflarını paylaşmakla tehdit etme, çocuğun cinsel istismarının izleyicilere yayınlanması, çocuklara istenmeyen çıplak fotoğrafların gönderilmesi veya web kamerasında müstehcen davranışlarda bulunulması.



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

		herhangi bir engel türü (zihinsel, gelişimsel, fiziksel) ya da diğer zihinsel sağlık koşulları nedeniyle ayrımcılığa maruz kalıyor ya da aile üyeleri/bakım veren kişiler veya diğer topluluk üyeleri sürekli olarak ve/veya ciddi bir şekilde ona haksız muamelelerde bulunuyordur (zorbalık da dahil olmak üzere sözlü ayrımcılıktan, davranışsal marjinalleştirmeye kadar).	istismarı  Akran zorbalığı ve diğer zorbalık türleri		
<b>İhmal<sup>5</sup></b>	<p>İhmal nedeniyle ciddi bir şekilde yaralanma veya hastalığa yakalanma (örneğin, özellikle de 5 yaşından küçük çocukların yetersiz beslenmesinin belirgin bir nedeni bulunmadığı durumlarda veya ebeveynin/bakım veren kişinin durumu düzeltmek için herhangi bir müdahalede bulunmadığı durumlarda)</p> <p>11 yaşında ve daha küçük çocuklar; tıbbi sorunlar gibi ilave kırılabilirlikleri bulunmasına rağmen,</p>	<p>Ebeveyn/bakım veren kişi çocuğu duygusal olarak ihmal ediyor ve ona destek vermiyordur (örn. onu kilitliyor, izole ediyor, kimlik çıkartmıyor, sağlık ihtiyaçlarını karşılamıyor)</p> <p>Çocuk sıklıkla kendi başına bırakılıyor veya diğer kişilere bakıyor, terk ediliyor veya gelişimsel kapasitesinin ötesinde görevler üstleniyordur. Bu faktörler çocuğun doğrudan zarara uğraması veya gelişimsel dönüm noktalarına ulaşmasını</p>	<p>Çocuk sıklıkla kendi başına bırakılıyor veya diğer kişilere bakıyor ya da gelişimsel kapasitesinin ötesinde görevler üstleniyordur.</p> <p>Rehberlik/denetim eksikliği</p> <p>Koruyamama</p> <p>Yetersiz temel bakım</p> <p>Ebeveynler/bakım veren kişiler duygusal olarak mesafelidir. Çocuğa hiç destek verilmemekte veya çok az destek verilmektedir.<sup>7</sup></p>	<p>Ebeveynler/bakım veren kişiler duygusal olarak mesafelidir ancak yeterli düzeyde koruyucu faktörler mevcuttur (örneğin, diğer aile üyelerinin desteği)</p> <p>Bakım veren kişiler, 13 yaşında veya daha büyük çocukları okuldan uzak tutmayı tercih etmektedir.</p> <p>Ebeveynlerin/bakım veren kişilerin ihmali nedeniyle, çocuk, okula gitmeme riski ile karşı karşıyadır.</p> <p>Çocuğa aşı yapılmaması</p>	<p>Çocuğun temel ihtiyaçları karşılanıyor ve ebeveyn/bakım veren kişi duygusal olarak ulaşılabilir durumdadır.</p> <p>Çocuk ve aile/bakım veren kişiler artık desteğe ihtiyaç duymuyordur.</p>

<sup>5</sup>Öncelik düzeyi; ebeveynin/bakım veren kişinin niyetine ve durumu çocuğun yararına göre ele alma motivasyonuna bağlı olacaktır. Aile/bakım veren kişi, örneğin sosyo ekonomik faktörler nedeniyle çocuğun ihtiyaçlarını karşılayamıyorsa ve durumu değiştirmek için destek almayı reddediyorsa, bu, daha yüksek bir öncelik düzeyine sahip olacaktır.

<sup>7</sup>Bu, çocuğun yüksek yararına ilişkin kapsamlı değerlendirme gerektirir.



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

	<p>yetişkin bakımı olmadan izole ediliyor /düzenli olarak evde yalnız bırakılıyordu (Bu, ilave kırılmalara bağlı olarak "Yüksek Öncelik" kategorisi ile değiştirilebilir)<sup>6</sup></p> <p>Ebeveyn/bakım veren kişi, çocuğun hayatta kalması ve/veya gelişimi için yüksek risk oluşturacak şekilde uyuşturucu madde ve/veya alkol kullanıyordu.</p> <p>İstismara uğrayan çocuk, fail ister bakım veren kişi isterse başka biri olsun, bakım veren kişi tarafından gizleniyordu.</p>	<p>engelleme risklerini taşıyordu.</p> <p>Kalıcı hastalıklar ve sık sık aç bırakılma</p> <p>12 yaş ve altı okul dışı çocuklar</p>	<p>12 yaşından büyük okul dışı çocuklar</p>	<p>Destek alınıyordu (örneğin, ebeveynlik kursları, bireysel PSD); ancak, izleme gerekiyordu.</p>	
<b>Sömürü</b>	<p>Cinsel sömürü de dahil olmak üzere çocuk işçiliğinin en kötü biçimlerine maruz kalan çocuk.</p> <p>Çocukların satışı veya ticareti, zorla veya zorunlu çalıştırma, çocukların</p>	<p>Kanunla yasaklanmış işlerde çalışan çocuk ve genç işçiler<sup>8</sup></p> <p>14 yaşından küçük ve zorla çalıştırılan çocuklar<sup>9</sup></p> <p>Çocuk, sürekli olarak ve/veya ciddi biçimde radikalleşmeye/radikalizme</p>	<p>14'ünü doldurmuş ve zorla çalıştırılan çocuk (evde çalışmaya zorlanmış çocuklar da dahil olmak üzere)</p> <p>Bakım veren kişinin çocukla gerçek ilişkisine ilişkin şüphelerin hâkim olduğu</p>	<p>Sömürü nedeniyle okula gitmeme riski taşıyan çocuk</p> <p>Ebeveynler, çocuğu işe göndermekle ve/veya okuldan almakla tehdit etmektedir.</p>	<p>Çocuk artık çalışmıyordu, işe geri dönmemesi için gereken destek sağlanmaktadır.</p> <p>Çocuk/aile/bakım veren artık desteğe ihtiyaç duymamaktadır.</p>

<sup>6</sup>5 yaşından küçük çocuklar sorunu dile getiremeyebileceğinden dolayı, vaka çalışanları, küçük çocuklarla ilgili bir değerlendirme gerçekleştirirken evde yalnız bırakılma göstergelerine bakabilir.

<sup>8</sup>Mevzuatta "çocuk" işçi ve "genç" işçi de tanımlanır. "Çocuk" işçi, 14 yaşını doldurmuş ancak henüz 15 yaşını tamamlamamış bir çocuktur. Aynı zamanda ilköğretimini tamamlamış çocuklardır. Genç işçi: 15 yaşını doldurmuş, ancak 18 yaşını tamamlamamış kişidir. Dolayısıyla Yüksek Öncelik kategorisi, yasanın tanımladığı şekilde izin verilmeyen bir işte çalışan çocuk ve genç işçileri içermelidir.

<sup>9</sup>Öncelik düzeyi, büyük ölçüde yaşa ve çocuğun çevresindeki koruyucu faktörlere bağlı olacaktır.





Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

	<p>silahlı kuvvetlerde hizmet etmeleri için zorla veya zorunlu olarak silah altına alınması da dahil olmak üzere her türlü kölelik veya köleliğe benzer uygulamalar</p> <p>Çocukların uyuşturucu kaçakçılığı gibi yasa dışı faaliyetlerde kullanılması</p> <p>Organize suçlara sürüklenen ve zorla dilendirilen çocuklar</p> <p>Tehlikeli işlerde çalışan çocuklar, öncelikli olarak: sokakta çalışan/dilenen çocuklar; zor/tehlikeli koşullarda küçük-orta ölçekli işletmelerde çalışan çocuklar; mevsimlik/mobil, geçici tarım işlerinde çalışan çocuklar, inşaat işleri, metal endüstrisinde çalışan çocuklar</p>	<p>maruz kalmaktadır.</p> <p>Mevsimlik işçi olarak çalışan refakatsiz çocuklar</p> <p>Gruplar halinde veya kendi başlarına ülke sınırlarını aşan ve zorla çalıştırılan çocuklar</p> <p>Maddi kazanç karşılığında sömürülen çocuklar</p> <p>Hane gelirini sağlamaktan sorumlu çocuklar</p> <p>Çocukların mesai bitiminde ailelerinin yanına dönemedikleri işler ve/veya dinlenme süresi olmayan işler</p>	<p>durumlar</p> <p>Radikalleşmeye/radikalizme maruz kalma</p>	<p>14 yaşından büyük ve yasaların izin verdiği hafif işlerde çalışan çocuk (örneğin, çocuk okula gidiyorsa, istihdamın mutlaka feshedilmesi gerekemeyebilir)</p> <p>Çocuk 14 yaşından büyük ve risk faktörü az olan çıraklık programlarına devam etmektedir.</p>	
<p><b>Psikososyal sıkıntı</b> Ebeveynler işbirliği yapmıyor ya da koruyucu hizmetler ve/veya diğer hizmetler mevcut değil</p>	<p>Çocuk intihara teşebbüs etmişirveya kendine zarar vermektedir.</p> <p>Çocuk, yoğun şiddet içeren veya çok riskli başka davranışlar sergilemektedir:</p>	<p>Çocuk iletişim kurmayı/konuşmayı bırakmıştır.</p> <p>Çocuğun gerçeklik duygusu ciddi şekilde zedelenmiştir.<sup>10</sup></p> <p>Ebeveyn/bakım veren kişi,</p>	<p>Çocuk; duygusal sıkıntı belirtileri, öğrenme ve sosyalleşme güçlükleri sergilemektedir.</p> <p>Çocuğun sosyal becerileri, öz-bakım ve okula devam etme kapasitesi ciddi ölçüde bozulmuştur.</p>	<p>Çocuk üzgün ve içine kapanıktır.</p> <p>Çocuk, diğer yaygın sıkıntı belirtilerini göstermektedir; ancak aile/bakım veren kişi onu destekleyebilmektedir. Yine de gözetim, rehberlik ve/veya desteğe ihtiyaç</p>	<p>Çocuğun psikososyal sağlığı düzelmiştir; çocuk bir dizi etkinlikle meşguldür ve kaygı verici davranışlar sergilememektedir. Çocuğun ve/veya ailenin/bakım veren kişinin artık desteğe ihtiyacı yoktur.</p>

<sup>10</sup>Bunlar gözlemleri içerebilir (örneğin hayalleri gerçeklikten ayırma konusunda zorluk çekme veya gerçek gibi görünen ancak gerçekliğe dayanmayan fikirler gibi); ancak her türlü tanı nitelikli psikiyatrist ve diğer ruh sağlığı uzmanları/danışmanları tarafından konulmalıdır.



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

	<ul style="list-style-type: none"><li>- Ciddi düzeyde kendine zarar verme</li><li>- Evden kaçma (kaçma girişimi veya tekrarlanan kaçma)</li><li>- Başkalarına zarar verme</li></ul> <p>Çocuk, hayatta kalması/gelişmesi için yüksek risk teşkil edecek şekilde uyuşturucu madde ve/veya alkol kullanmaktadır.</p>	<p>kendi ruh sağlığı veya psikososyal sıkıntıları nedeniyle çocuğu koruyamamaktadır (Duruma göre "Acil" olarak da değerlendirilebilir)</p> <p>İntihar düşüncesi</p> <p>14 yaşın altındaki çocuk ölçülü şekilde uyuşturucu madde ve/veya alkol kullanmaktadır.</p>	<p>Çocuk sık sık sık dalgınlılaşmaktadır.</p> <p>Çocuğun üzücü geçmiş hatıraları canlanmaktadır.</p> <p>TSSB vb. nedeniyle okulu bırakma riski mevcuttur.</p> <p>Çocuk sıkıntı belirtileri göstermektedir (örneğin, yatağını ıslatma, sıklıkla ağlama ve/veya üzgün olma, saldırgan davranışlar sergileme, beklenmedik ve yoğun fobiler yaşama, uyku ve konsantrasyon sorunları yaşama, aniden yaşından çok daha küçük davranma)<sup>11</sup></p> <p>Çocuk kendine zarar vermektedir, ancak koruyucu faktörler kritik bir zararı engellemektedir.</p>	<p>vardır.</p> <p>Aile/bakım veren kişi kendi ruh sağlığı sorunu veya psikososyal sıkıntısı ile başa çıkabilmekte, ancak durumu henüz istikrarlı değildir.</p>	
--	---	---	---	--	--

<sup>11</sup>Bir çocuk travmatik bir olaya ya da olaylara maruz kaldıktan sonra, birçok sıkıntı belirtisi göstermesinin yaygın ve normal olduğu unutulmamalıdır. Bu belirtilerin çoğu; bakım verenlerin, ailelerin ve çocuğun çevresindeki diğer önemli kişilerin yeterli bakımı ve desteğiyle yok olacaktır. Travmatik olaylara maruz kalan 0-4 yaş grubundaki çocukların yeme veya uyku düzeninde değişiklikler olabilir, ağlama ve sinirlilik düzeyinde artış olabilir ve daha büyük yaşta çocuklar daha küçük yaşta çocuk davranışları sergileyebilir. 6-12 yaşları arasındaki çocuklar, sürekli travmatik olay hakkında konuşabilir. Daha büyük yaşta çocukların riskli davranışlarında artış olabilir.



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

### Kırılganlık Türü

#### Kırılganlık Tanımı:

Kırılganlık; bir toplumun veya bireylerin zorluklara ve tehlikelere karşı duyarlılığını arttıran ve kayıp, hasar, güvensizlik, acı ve ölüm nedeniyle onları risk altına sokan fiziksel, sosyal, ekonomik ve çevresel faktörlerdir. Ne kadar çok sayıda kırılganlık faktörü bir arada olursa, öncelik/aciliyet düzeyi o kadar yüksek olacaktır.<sup>12</sup>

Kırılganlık Türü	Acil	Yüksek Öncelik	Orta Öncelik	Düşük Öncelik	Risk Yok
<b>Refakatsiz ve Ailesinden Ayrı Düşmüş Çocuklar (RADÇ)</b>	<p>Özellikle de 15 yaşından küçük refakatsiz çocuklar, bakım veren bir kişinin desteği ve/veya diğer koruyucu faktörler olmadığına</p> <p>5 yaşından büyük RADÇ (bakım veren kişiyle birlikte veya değil)</p> <p>Bir engeli olan ya da tıbbi yardım almak için Türkiye'ye giriş yapan refakatsiz çocuk</p> <p>Ailesinden ayrı düşmüş ve bakım durumuyla ilgili şüpheler bulunan çocuk, istismara, ihmale veya sömürüye maruz kalmaktadır (örneğin,</p>	<p>Desteğe ve/veya bakım veren kişiye ve koruyucu faktörlere erişimi olmayan 15 yaşından büyük refakatsiz çocuk</p> <p>Bazı koruyucu faktörlere erişebilen 15 yaşından küçük refakatsiz çocuk</p> <p>Orta Öncelikli zarar faktörlerine maruz kalan RADÇ</p> <p>Kimliğini hatırlayamayan çocuk (örn. bebekler)</p> <p>Kuruluş bakımına yerleştirilmek istemeyen veya yerleştirilemeyen ve</p>	<p>Kırılgan bakım düzenlemeleri kapsamındaki RADÇ (örn. bakım veren kişinin kırılgan durumda bulunması, çok sayıda küçük çocuk olması, toplumsal cinsiyet veya etnik kökenle ilişkili sorunlar)</p> <p>Bazı koruyucu faktörlere erişimi olan 15 yaşından büyük refakatsiz çocuk</p> <p>Bilinen veya bilinmeyen ailesinden ayrı düşmüş 15 yaşından büyük çocuk</p> <p>Ailesi bilinmeyen kız</p>	<p>Yanında bakım veren kişiler bulunan ve ilave koruma sorunu olmayan refakatsiz çocuklar</p> <p>Koruma sorunu olmayan ailesinden ayrı düşmüş çocuklar</p> <p>Ailesinden ayrı düşmüş, ailesinin yeri bilinen ya da bilinmeyen 15 yaşından büyük çocuk</p> <p>Yüksek Yarar Değerlendirmesi (BIA) ve/veya Yüksek Yarar Belirlenmesi (BID) tamamlanmış, yeterli ölçüde müdahaleden faydalanmış ve/veya bakım veren kişilere sahip RADÇ</p> <p>Amca/teyze veya başka bir aile üyesinin adı altında kayıtlı kimlik belgeleri olan ailesinden ayrı düşmüş çocuk</p>	<p>Çocuk yeterince bakım alıyor, durum haftalardır izleniyor ve herhangi bir sorun, risk veya savunmasızlık faktörü bulunmamaktadır.</p> <p>Çocuğun yasal vasisi vardır ve çocuğun temel ihtiyaçları karşılanıyordur.</p>

<sup>12</sup>Vaka Yönetimi ve Çocuk Koruma için Kurumlar Arası Rehber İlkeler, Ocak 2016, kaynak: [http://www.cpcnetwork.org/wp-content/uploads/2014/08/CM\\_guidelines\\_ENG\\_.pdf](http://www.cpcnetwork.org/wp-content/uploads/2014/08/CM_guidelines_ENG_.pdf)



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

	<p>erken yaşta evlilik de dahil olmak üzere toplumsal cinsiyete dayalı şiddet biçimleri; ergen hamileliği, çocuk ebeveyn; çocuk işçiliği)</p> <p>15 yaşında veya daha küçük yaşta hane reisi olan çocuk: çocuğun/sorumluluğu altındaki çocukların acilen koruma altına alınması gerekir.</p>	<p>bunun sonucunda temel bakım hizmetlerine erişemeyen RADÇ</p> <p>Hane reisi olan 15 yaşından büyük çocuk</p>	<p>RADÇ</p> <p>Topluma yeniden entegre olmakta güçlük çeken refakatsiz çocuk</p> <p>Tıbbi yardım almak için Türkiye'ye giriş yapmış olan ailesinden ayrı düşmüş çocuk</p>		
<p><b>Kendini Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Transseksüel veya İnterseks (LGBTI+) olarak tanımlayan çocuklar</b></p>	<p>Kendini LGBTİ olarak tanımlayan, refakatsiz ve ailesinden ayrı düşmüş çocuklar</p> <p>Hiçbir destek almayan istismara/zorbalığa maruz kalmış veya istismar ve/veya zorbalık riski altında bulunan kendini LGBTİ olarak tanımlayan çocuklar</p> <p>Kendini LGBTİ olarak tanımlayan ve kalacak güvenli bir yeri olmayan çocuklar</p>	<p>Reddedilme korkusu, istismar ve/veya şiddet nedeniyle cinsel yönelimini ve/veya cinsel kimliğini gizlemek zorunda kalan çocuklar</p> <p>Ailenin/bakım veren kişinin çocuğu reddetmesi, çocuğu tehdit etmesi ve namusla ilişkili şiddet</p> <p>Zorla evlendirme riski</p> <p>Gündelik hayatta, sokakta, okulda ve sağlık merkezleri gibi diğer hizmet alanlarında taciz, tehdit ve hakaret</p> <p>İnterseks bebekler ya da bilgilendirilmiş</p>	<p>LGBTİ veya STK ağları aracılığıyla topluluk desteğine erişilebilen çocuk (aile, emniyet ve güvenlik için tehdit oluştursa bile)</p> <p>Günlük hayatla başa çıkmak konusunda zorluklar yaşamanın yanı sıra ruh ve/veya beden sağlığı ilgili ciddi sıkıntılar yaşayan, ama akrabalarından ve arkadaşlarından oluşan bir destek ağına sahip olan çocuk</p>	<p>Topluluk veya devlet desteği mevcut olan ve/veya ailenin yeterli koruma sağladığı çocuk</p> <p>BIA ve BID değerlendirmesi tamamlanmış, yeterli müdahale gerçekleştirilmiş ve/veya bakım veren kişileri olan, ihtiyaçları karşılanan LGBTİ çocuklar</p>	<p>Çocuk yeterince bakım alıyor, durum haftalardır izleniyor, herhangi bir sorun ortaya çıkmamıştır.</p>



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

		<p>rızaları olmadan tıbbi tedavi/ameliyat görmek zorunda bırakılan çocuklar</p> <p>Günlük aktivitelerini gerçekleştirmekte zorluk çeken, desteğe erişimi olmayan ve ciddi zihinsel ve/veya fiziksel sağlık sıkıntıları yaşayan çocuk</p>			
<p><b>Şiddetli travmatik olaydan kurtulan çocuk</b> Silahlı kuvvetlerle ve silahlı gruplarla ilişkilendirilen çocuklar ve işkence mağduru çocuklar dahil olmak üzere</p>	<p>15 yaşından küçük refakatsiz çocuk</p> <p>Şüpheli bir bakım düzenlemesi kapsamında, istismara, toplumsal cinsiyete dayalı şiddete veya ihmale maruz kalmış refakatsiz ve ailesinden ayrı düşmüş çocuk ve hareket halindeki çocuklar</p>	<p>Ruh ve/veya beden sağlığıyla ilgili ciddi sıkıntı yaşayan ve okul ya da ebeveynlik gibi günlük aktivitelerle başa çıkamayan çocuk ve/veya aile/bakım veren kişi - ve minimum aile desteği veya destek ağı</p> <p>Kendine zarar verme eğilimi ve/veya intihara teşebbüs etme geçmişi olan çocuk ve/veya yakın aile üyeleri</p> <p>Geçmişte silahlı gruplarla ilişkilendirilmiş ve kendisine hiçbir hizmet desteği</p>	<p>Çocuk sınırlı ölçüde destek almaktadır.</p> <p>Çocuk ve/veya aile/bakım veren kişi; günlük aktiviteleri gerçekleştirirken güçlüklerle karşılaşmanın yanı sıra beden ve/veya ruh sağlığıyla ilgili ciddi sıkıntı yaşamakta, ancak akraba ve arkadaş desteğine sahiptir.</p>	<p>Çocuk yeterli ölçüde destek alıyor, özel ruh sağlığı ve koruma hizmetlerine erişebiliyor, ama sürekli izlemeye ihtiyaç duyuyordur.</p> <p>Daha önce silahlı kuvvetlerle veya silahlı gruplarla ilişkilendirilmiş, ancak güvenli aile ortamında bulunan ve desteğe erişebilen çocuk - yine de, izleme ihtiyacı olan çocuk.</p>	<p>Çocuk/aile/bakım veren kişi artık desteğe ihtiyaç duymuyordur.</p> <p>Aile desteği/ağı mevcuttur.</p> <p>Çocuk/aile/bakım veren mevcut sosyal yardım mekanizmalarından yararlanıyordu.</p>



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

		sağlanmamış çocuk			
<b>Evliliklere Maruz Bırakılan Çocuk<sup>13</sup></b> Risk altındakiler ve/veya nişanlılar dahil	<p>15 yaşını henüz doldurmamış çocuk</p> <p>Zorla<sup>14</sup> evlendirilen ya da nişanlanan çocuk</p> <p>Acil korunma ihtiyacı olan ve/veya istismara uğradığı veya hayati tehlike altında olduğu tespit edilen çocuk (15 yaş üstü dahil)</p> <p>Zorla evlilik nedeniyle intihara meyilli olan çocuk</p> <p>İlerleyen günlerde evlenme sözü verilen çocuk ya da evlenme sözü verilerek bulunduğu bölgenin dışına taşınacak çocuk (örn. menşe ülkeye)</p> <p>Ek korunma ihtiyaçları</p>	<p>16-17 yaş arası evli çocuk, evlilik yasal değildir, iki taraf da çocuktur ya da çocuk ile eş arasında önemli bir yaş farkı vardır</p> <p>Çocuğun nişanlı olması ve/veya kendisine yakın gelecekte evleneceği bilgisinin verilmiş olması</p> <p>Çocuk 16 yaşını doldurmuş ve ilgili mevzuat<sup>15</sup> uyarınca kendi rızasıyla resmi olarak evlenmiş; ancak destek mekanizmalarından (aile içi dahil) yararlanamamaktadır</p> <p>.</p>	<p>16-17 yaş arası evli çocuk, evlenmeye zorlanmamıştır, hak, hizmet ve destek mekanizmalarına (aile içi dahil) erişimi vardır.<sup>16</sup></p> <p>Menşe ülkede resmi olarak evli ve devam eden cinsel ilişki için karşılıklı rıza vardır ve çocuk evlenmeye zorlanmamıştır<sup>17</sup></p>	<p>Çocuk Türkiye’de resmi olarak evlidir (çocuk 16-17 yaş arasındadır ve mahkemeler aracılığıyla veya ebeveyn rızası ile evliliği yasallaştırmıştır) ve evliliğe zorlanmamıştır<sup>18</sup></p>	<p>Çocuk yaşta evlilik vakaları, çocuk erişkin olana kadar takip gerektirecektir.</p>

<sup>13</sup> Bkz. Cinsel İstismar ve Sömürü bölümünün 3 no.'lu dipnotu.

<sup>14</sup> Çocuğu sadece fiziksel olarak evliliğe zorlamak değil, aynı zamanda onları tüm gelişim ve eğitim fırsatlarından yoksun bırakmak ve ebeveynler/bakım verenlerin 'evliliği' tek geçerli seçenek olarak sunması.

<sup>15</sup> Evlendirme Yönetmeliği'nin 14'üncü maddesine göre, 17 yaşını doldurmuş çocuklar, anne ve babalarının, yokluğunda ise yasal vasilerinin rızası ile, 16 yaşını dolduran çocuklar ise ancak mahkeme kararı ile izin verilmesi halinde evlenebilir.

<sup>16</sup> Bu ancak çocuğun yüksek yararının kapsamlı bir şekilde değerlendirilmesinin ardından belirlenebilir.

<sup>17</sup> Bu ancak çocuğun yüksek yararının kapsamlı bir şekilde değerlendirilmesinin ardından belirlenebilir.

<sup>18</sup> Bu ancak çocuğun yüksek yararının kapsamlı bir şekilde değerlendirilmesinin ardından belirlenebilir.



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

	olan (örneğin engelli olma, şiddet, istismar, ihmal, sömürü, evlilik içi tecavüz) ve koruyucu faktörlerden/destek mekanizmalarından (aile içi dahil) yararlanamayan/bunları bilmeyen evli çocuk (Bu, duruma bağlı olarak "Yüksek Öncelikli" de kabul edilebilir)				
<b>Ergenlik çağında gebelik/Çocuk ebeveyn</b>	<p>Refakatsiz ergenlik çağında gebelik/çocuk ebeveyn (bakım veren ile ya da olmaksızın)</p> <p>Çocuk ebeveyn veya 15 yaşında ya da daha küçük yaşta gebe çocuk</p> <p>Aile desteğinden yoksun, cinsel şiddet sonucu gebe olan çocuk / emziren çocuk ebeveyn</p>	<p>Henüz sağlık kontrolünden geçmemiş ve/veya sağlık ve hukuk hizmetleri gibi kapsamlı hizmetlere erişimi olmayan gebe çocuk</p> <p>"Orta Öncelikli" zarar faktörlerine maruz kalan ergenlik çağındaki gebe çocuk/çocuk ebeveyn</p> <p>15 yaşını doldurmuş, sağlık hizmetlerine düzensiz erişimi olan ve/veya kayıt dışı sağlık hizmetlerinden yararlanan çocuk ebeveyn veya gebe çocuk</p>	<p>Psikososyal sorunları olan ve topluluk ve aileden gelen tepkiler nedeniyle güçlükler yaşayan ya da düşük düzeyde destek alan ergenlik çağındaki gebe çocuk/çocuk ebeveyn</p>	<p>Aile desteği alan ergenlik çağındaki gebe çocuk/çocuk ebeveyn</p> <p>Resmi sağlık hizmetlerinden yararlanan gebe çocuk</p>	<p>Kaydadeğer ölçüde aile desteği alan ve sosyal bağları olan ergenlik çağındaki gebe çocuk/çocuk ebeveyn</p>



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

<b>Engeli ya da kronik hastalığı olan çocuk</b>	<p>Hayati tehlike oluşturan tıbbi durumu olan ve hayat veya uzuv kurtarıcı tıbbi müdahaleye ihtiyaç duyan çocuk</p> <p>Tedaviye veya müdahaleye ihtiyacı olan, hayati tehlike arz eden veya acil tıbbi durumu olan ve uzmanlaşmış hizmetlere, aile ve topluluk desteğine erişimi olmayan çocuk</p>	<p>Yeni/yakın zamanda engel sahibi olan çocuk (henüz teşhis edilmemiş engellilik dahil)</p> <p>Özel eğitim dahil uzmanlaşmış hizmetlere erişimi olmayan ve/veya tıbbi ekipmana ihtiyaç duyan, fiziksel engeli veya ciddi kronik hastalıkları olan çocuk</p> <p>Zihinsel engeli veya nörogelişimsel bozukluğu olan (hem zihinsel işlevlerde hem de uyumsal davranışta kısıtlamalar) ve özel eğitim dahil uzmanlaşmış hizmetlere erişimi bulunmayan çocuk</p>	<p>Çocuk ve aile/bakım veren, ihtiyaç duydukları desteğe erişememektedir</p> <p>Engeli veya kronik hastalığı olan çocuk (özellikle zorlayıcı davranışları olan)</p> <p>Ağır zihinsel engeli olan çocuk</p> <p>Zihinsel engeli veya nörogelişimsel bozukluğu olan veya özel eğitim dahil uzmanlaşmış hizmetlere erişimi olmayan ancak aile ve topluluk desteğine erişimi bulunan çocuk</p>	<p>Çocuk, ailenin/bakım verenin desteği ve uzmanlaşmış destekten yararlanmaktadır</p>	<p>Engeli veya kronik hastalığı olan ancak kaydadeğer ölçüde aile/bakım veren desteğine sahip çocuk. Çocuk ve aile/bakım veren ihtiyaç duydukları tüm desteğe erişmektedir.</p>
<b>Hizmetlere erişim ve yasal statü</b> Kayıt ve velayet meseleleri de dahil	<p>Kayıtsız/statüsüz ve acil tıbbi ihtiyaçları veya diğer acil korunma ve yasal ihtiyaçları olan çocuklar</p> <p>Kayıtsız/statüsüz</p>	<p>Kanunla ihtilafa düşen (tutuklanan veya gözaltına alınan) veya denetimli serbestlik kapsamındaki çocuk</p>	<p>Korumaya erişimi kolaylaştıran kayıt/statünün veya hizmetlere erişimin olmaması</p> <p>Açık olmayan velayet</p>	<p>Hiçbir kimlik belgesi veya doğum kaydı olmayan ve mevcut durumda riski bulunmayan ancak potansiyel koruma riski altında olan çocuklar</p> <p>Örgün eğitime erişimi olan; ancak</p>	<p>Hem kimlik belgeleri hem de kaydı/statüsü olan ve hizmetlere erişimde sorun bulunmayan</p>





Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

	<p>refakatsiz çocuklar</p> <p>Yaş değerlendirmesi sonucunda 18 yaşından büyük olduğu belirlenen refakatsiz çocuklar da dahil olmak üzere, sınır dışı edilme riski altında veya Geri Gönderme Merkezlerinde bulunan çocuklar</p>	<p>Kanunla temas halinde olan çocuk (örn., bir suçun mağduru olan çocuklar, kurtulanlar ve tanıklar)</p> <p>Kimlik belgesi olmayan, Uluslararası Koruma veya Geçici Koruma kaydı/statüsü bulunmayan, (Orta Öncelikli) risk faktörleri ile karşı karşıya kalmakla beraber hizmetlere erişimi olmayan çocuklar</p> <p>Örgün ve yaygın eğitime erişimi olmayan çocuklar (yasal statüden bağımsız olarak)</p> <p>Uygun olmayan okul seviyesi, dil engeli, eğitim kalitesi veya akran zorbalığı gibi çeşitli zorluklar nedeniyle okulu bırakan çocuklar</p> <p>Tıbbi ihtiyaçları olan ancak sosyal sigortanın devre dışı bırakılması ve/veya uluslararası koruma başvurusunun</p>	<p>düzenlemeleri gibi tartışmalı velayet sorunları olan çocuk</p> <p>Örgün eğitime erişimi olmayan; ancak, yaygın eğitime erişim hakkına sahip çocuklar (yasal statüden bağımsız olarak)</p> <p>Çeşitli nedenlerle hukuki yardıma ihtiyaç duyan ancak Baroların hukuki hizmetlerine erişimde güçlük çeken çocuklar (Bu kategorinin öncelikli alanı, karşılaşılan hukuki soruna göre değişebilmektedir).</p>	<p>uygun olmayan okul seviyesi, dil engeli, eğitim kalitesi veya akran zorbalığı gibi çeşitli zorluklar nedeniyle okulu bırakma riskiyle karşı karşıya bulunan çocuklar</p> <p>Mevcut tıbbi ihtiyaçları olmayan ancak sosyal sigortanın devre dışı bırakılması ve/veya uluslararası koruma başvurusunun reddedilmesi nedeniyle sağlık hizmetlerine erişimi olmayan çocuklar</p>	<p>çocuklar</p> <p>Örgün eğitime erişimde sorun yaşamayan çocuklar</p>
--	---	--	---	---	--



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

		reddedilmesi nedeniyle sağlık hizmetlerine erişimi olmayan çocuklar			
Reisinin çocuk, kadın veya yaşlı bir kişi olduğu hane	Tıbbi sorunlar gibi ek zafiyetleri bulunan ve yetişkin bakımı olmaksızın evde izole edilen 11 yaş ve altındaki çocuklar (Bu, ek kırılmalıklara bağılı olarak "Yüksek Öncelik" ile değıřtirilebilir)	<p>Çocuk genellikle kendisine veya başkalarına bakmak durumunda bırakılmış, terk edilmiş veya gelişimsel kapasitesinin ötesinde görevler üstlenmiştir. Bu durum, zarara neden olmakta veya çocuğun gelişimsel dönüm noktalarına ulaşmasını engelleme riski taşımaktadır.</p> <p>Bakım verenin, 13 yaşından küçük çocukları koruma kabiliyetini etkileyen, önemli kendine özgü kırılmalıklalarının (örn., ağır engellilik, hastalık) bulunması</p> <p>15 yaşından küçük ve çocuk işçi olarak çalışan ve/veya bakım sorumlulukları (evdeki engelli bireyler dahil)</p>	<p>Bakım verenin, çocukları koruma kabiliyetini etkileyen spesifik kendine özgü kırılmalıklalarının bulunması</p> <p>Kırılmalıklı bakım düzenlemelerinde refakatsiz ve ailesinden ayrı düşmüş çocuklar (RADÇ) (örneğin, kırılmalıklı durumdaki bakım veren, çok sayıda küçük çocuk, toplumsal cinsiyet veya etnik köken ile ilgili meseleler)</p> <p>15 yaşından büyük ve çocuk işçi olarak çalıştırılan/daha düşük riskli sömürüye maruz bırakılan çocuklar</p>	Destek alınmakta ancak izleme gerekmektedir	Hane reisi bir çocuk değildir ve birincil bakım veren çocukları korumak amacıyla yeterli desteğı almaktadır. Hiçbir risk faktörü mevcut değildir.



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

		bulunan/sömürüye maruz bırakılan çocuklar 15 yaşından büyük ve çocuk işçi olarak çalıştıran/daha yüksek risklerle sömürüye maruz bırakılan çocuklar			
Sosyoekonomik açıdan kırılgan durumda olan hane/yoksulluk		Hane temel ihtiyaçlarını günlük olarak karşılayamamakta ve herhangi bir ekonomik destek mekanizmasından yararlanamamaktadır Çocuk ekonomik sorunlar nedeniyle risk altındadır ve uzmanlaşmış hizmetlere erişimi yoktur.	Hane halkı temel ihtiyaçları genellikle karşılayamamaktadır ve/veya yararlanılan ekonomik destek mekanizma(lar)ı yeterli değildir. Çocuk ekonomik sorunlar nedeniyle risk altındadır ve uzmanlaşmış hizmetlere sınırlı erişimi vardır.	Hane halkı zaman zaman temel ihtiyaçlarını karşılayamamaktadır. Çocuk ekonomik sorunlar nedeniyle risk altındadır ama uzmanlaşmış hizmetlere çoğunlukla erişimi vardır.	Hane temel ihtiyaçlarını karşılayabilmekte ve hizmetlere erişebilmektedir.
Çocuğun/ailenin şiddet, ruh sağlığı sorunları veya bozuklukları, bağımlılık öyküsü <sup>19</sup>	Çocuklara zarar verme konusunda mevcut bir davranışsal risk söz konusudur (çocuk/aile üyeleri psikotik bir nüksetme <sup>20</sup> yaşıyor	Çocuk/aile öyküsü, bakım verenin çocuğun ihtiyaçlarını karşılama kabiliyetini ciddi şekilde etkilemektedir	Çocuk/aile öyküsü, ebeveynin/bakım verenin çocuğun ihtiyaçlarını karşılama kabiliyetini bir şekilde etkilemektedir	Mevcut bir çocuk/aile öyküsü vardır, destek alınmakta ancak takip gerekmektedir Önerilen sosyal hizmetler ve koruma hizmetleriyle çocuk/aile	Çocuk/aile öyküsü vardır ancak bakım verenin çocuğun ihtiyaçlarını karşılama kabiliyetini

<sup>19</sup> Bağımlılık ve ruh sağlığı ile ilgili durumlar: Madde ile ilgili, depresif, kaygı, ruhsal, kişilik ve şizofreni ve diğer psikotik bozukluk durumları veya teşhisi dahil

<sup>20</sup> Psikotik nüksetmenin yaygın erken belirtileri: Halüsinasyonlar, şüphecilik, uyku düzeninde değişiklik, kaygı, bilişsel yetersizlik, düşmanlık, somatik belirtiler, sanrılar, düşünce bozukluğu, uygunsuz veya zararlı davranışlar ve depresyon



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

	<p>olabilir veya bunun erken şiddetli belirtisini gösteriyor olabilir)</p> <p>Çocuklara zarar verme konusunda mevcut bir çevresel risk söz konusudur (örneğin, çatışmanın düzeyinin yüksek olduğu aile veya tutarsız ve öngörülemeyen aile ortamı)</p>	<p>Çocuklara zarar verme ve/veya intihar girişimi, fiziksel zarar verme gibi kendine zarar verme öyküsü söz konusudur</p> <p>Akut bir psikolojik kriz veya sıkıntı olmamasına rağmen, bakım verenin ruh sağlığı durumu nedeniyle çocukların fiziksel, duygusal ve gelişimsel ihtiyaçlarının önemli ölçüde ihmal<sup>21</sup> biçimleri söz konusudur</p>	<p>Ailenin/çocukların ruh sağlığı/şiddet öyküsü vardır. Bakım verenin ruh sağlığı sorunları nedeniyle çocukların ihtiyaçlarının ihmal edilmesi söz konusudur</p>	<p>üyelerinin bağı sınırlıdır</p>	<p>etkilememektedir. Hiçbir risk faktörü mevcut değildir.</p> <p>Ruh sağlığı sorunları öyküsü olmasına rağmen gerekli tedavi alınmaktadır. Bakım veren, çocukların fiziksel ve psikolojik ihtiyaçlarını karşılayabilmektedir. Ayrıca tutarlı bir ebeveynlik ve çatışmasız bir aile ortamı da sağlayabilmektedir. Çocuklara yönelik zararlı hiçbir davranış söz konusu değildir</p>
<p><b>Bir kez/birden fazla kez yerinden edilmiş çocuk/aile öyküsü</b></p>	<p>Çocuk mevcut durumda refakatsizdir, birden fazla kez yerinden edilmiştir ve yeniden yerinden edilme yüksek riski söz konusudur.</p>	<p>Aile birden fazla kez yerinden edilmiştir, çocuk süreçte (RADÇ) konumundadır ve yeniden yerinden edilme yüksek riski söz konusudur</p>	<p>Aile birden fazla/bir kez yerinden edilmiştir, çocuk UASC konumundadır, yine yerinden edilme riski düşüktür, ancak korumaya dair bazı endişeler söz konusudur</p>	<p>Aile yerinden edilmiştir ancak yeniden yerinden edilme riski yoktur. Öte yandan çocuğun sürekli korunmasını sağlamak için izleme gereklidir.</p>	<p>Bir yerinden edilme öyküsü vardır, ancak ailenin/bakım verenin çocuğun ihtiyaçlarını karşılama kabiliyetini etkilemez. Hiçbir risk faktörü mevcut değildir.</p> <p>Aile, ayrımcılıkla ve her türlü aile</p>

<sup>21</sup> Çocuk ihmalinin belirtileri; gelişme geriliği, kötü beslenme, şiddetli dehidrasyon, devam eden ve tedavi edilmeyen hastalıklar ve zarara maruz kalma, kötü muamele, tutarsız ebeveynlik, düşük dil seviyesi, çocuğun bilişsel ve davranışsal işleyişini içerir ancak bunlarla sınırlı değildir.



Inter-Agency  
Coordination  
Turkey

## Ulusal Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubu Çocuk Korumaya Özgü Risk Değerlendirme ve Vaka Önceliklendirme Aracı

					ihtilafıyla başa çıkabilmekte ve çift kültür yetkinliklerini artırmaktadır.
<b>Özgürlükten yoksun bırakılan çocuklar</b>	<p>Çocuk bir tür idari kontrol altında veya bir kamusal veya özel gözetim ortamındadır. Herhangi bir adli, idari veya diğer makamın emriyle istediği zaman oradan ayrılmasına izin verilmez. Çocuk, işkence ve zalimane, insanlık dışı veya aşağılayıcı muamele veya ceza dahil şiddet ve cinsel istismar riski altında olacaktır.</p>	<p>Çocuğun gözaltı veya tutukluluk deneyimi vardır ve suça sürüklenme riski söz konusudur, toplumla yeniden bütünleşme ihtiyacındadır.</p> <p>Çocuğun gözaltına alınma veya tutukluluk ya da kamusal veya özel bir gözetim ortamına yerleştirilmesi riski vardır.</p>	<p>Çocuk bir tür idari kontrol altında veya bir kamusal veya özel gözetim ortamındadır. Herhangi bir adli, idari veya diğer makamın emriyle istediği zaman oradan ayrılmasına izin verilmez.</p>	<p>Çocuğun gözaltı veya tutukluluk deneyimi vardır ancak suça sürüklenme riski düşüktür ve toplumla yeniden bütünleşme ihtiyacındadır.</p>	<p>Çocuğun geçmişte gözaltı veya tutukluluk deneyimi vardır, ancak halihazırda ailesi/bakım verenleri ile birlikte, hizmetlere erişimi vardır ve bakım verenlerden yeterli destek almaktadır.</p>